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24 февраля 2022
Война. В 5 утра россия начала полно-

масштабную войну против Украины. Мы 
в госпитале. Верим в ВСУ и не поддаёмся 
панике!!!

25 февраля 2022
Благодарю откликнувшихся на вче-

рашнюю просьбу о сдаче крови!
На сегодняшний день собрано такое 

количество доз, что отделение перелива-
ния крови госпиталя не в силах их обра-
ботать. Нужно немного времени. В связи с 
этим прошу сегодня не приходить на сдачу 
крови и следить за дальнейшими объявле-
ниями. Ваша помощь очень важна! Про-
шу вас быть готовыми в любой момент!

26 февраль 2022 г. 
Нужна помощь! К нам продолжают 

поступать раненые! Сейчас в госпитале 
14 раненых бойцов, в основном с мин-
но-взрывными травмами. Часть из них 
находится в тяжёлом состоянии. Врачи 
справляются, рук для оказания первой 
медицинской помощи пока хватает.

Сейчас в госпиталь нужны препара-
ты. Ниже список медикаментов, которые 
мы можем закупить в медицинской ком-
пании по оптовым ценам.

27 февраля 2022
В госпитале все бодры, полны сил и 

оптимистичны. Все уверены: победа будет 
за нами! Мы продолжаем оказывать по-
мощь нашим героям в военном госпитале. 
За вчера передали в госпиталь медицин-
ских препаратов и расходных материалов 
на общую сумму 35 235 грн. Спасибо всем, 
кто помог и сделал денежные переводы!

8 март 2022 г.
Друзі, дуже потрібна допомога! Про-

шу перепост!
До лікарні щодня надходять поране-

ні! Є такі важкі хлопці, що на них немож-
ливо дивитися без сліз. Кількість поране-
них хлопців не розголошуватиму, споді-
ваюся ви розумієте чому. Прошу вас про-
сто повірте, що ваша допомога потрібна.

В реанімації не вистачає препаратів, 
які вкрай потрібні для порятунку життя 
наших Героїв! На жаль, в Одесі цих пре-
паратів немає, купити їх не можливо, але 
вони є частково в інших містах. 

1 июля 2022
Сегодня ночью у нас очередная тра-

гедия. 
В Одесской области рашисты ракета-

ми убили 19 человек, в том числе, детей. 
Многих покалечили. Они убивают Нико-
лаев, Кременчуг, Харьков, другие мирные 
города. Они каждый день убивают наших 
ребят на фронте. Но мы будем держаться, 
мы не позволим оркам нас сломать!

Спасибо нашим хирургам, которые в 
это сложное время ставят на ноги наших 
раненых! Поделюсь с вами историями ле-
чения двух героев. Но спасенных жизней 
на счету наших врачей гораздо больше.

Олег, 31 год.
Кадровый офицер, майор. Получил 

ранение в Николаевской области. Был 
арт-обстрел позиций. Наши ребята пере-
бегали, и рядом раздался взрыв.

У нашего героя минно-взрывная 
травма. Открытый перелом обеих костей 
правой голени, многооскольчатый пере-
лом обеих костей правого предплечья. 
Перелом пальцев правой и левой кистей. 
Ампутация пальца. Множественные рва-
ные раны конечностей. Ранения обоих 
глаз, осколками травмирована сетчатка.

Были проведены операции металло-
стеосинтеза (МОС) большеберцовой кости 
справ, обеих костей правого предплечья. 
По линии офтальмологии парню удали-
ли осколки из глаз, удалили хрусталик. 
Скоро нужно будет проводить операцию 
по установке искусственных хрусталиков.

Андрей, 22 года. 
Подписал контракт еще задолго до 

24.02 и воюет за нашу Украину. Получил 
травму при загрузке боеприпасов. В итоге 
– закрытый перелом обеих костей левой 
голени со смещением обломков. 

Парню была проведена открытая репо-
зиция МОС обеих костей левой голени. На 
уровне нижней трети LCP-пластины с винта-
ми. Продолжаем бороться за наших воинов!

29 ноябрь 2022 г.
Ми з вами прожили важкий тиждень, 

навчаючись жити без світла, тепла та 
зв’язку. У ці дні стала гострішою думка: 
а як людям в окупації, а як нашим За-
хисникам в окопах, особливо зараз, коли 
прийшли холоди та дощі? Стискається 
серце, дивлячись на ці фотографії… Сла-
ва Богу, сьогодні ми маємо день, завдяки 
нашим неймовірним, сильним, стійким 
Захисникам! Господи, захисти всіх нас!

Кілька днів тому, я писав про ліки для 
двох тяжко поранених В’ячеслава та Воло-
димира. Завдяки вам, закупив та передав 
для лікування хлопців потрібні препара-
ти! Лікарям вдалось припинити кровоте-
чу у Воломира, становище стабілізовано, 
з’явилась позитивна динаміка. Ще два 
флакони Октаплексу вже замовлені, та 
сьогодні-завтра передам у реанімацію. Це 
допомога, яка рятує здоров’я та життя!

А ще раніше розповідав про Богда-
на, який перебуває в реанімації. Сьогодні 
вранці його провідав і поговорив із ліка-
рем: Богдан уже у свідомості, реагує на про-
мову, хоч і дуже частково! Але це маленька 
перемога, враховуючи, в якому стані він 
вступив до лікарні. Лікарі виборюють ліву 
руку. Уся ліва сторона тіла паралізована і 
це те, з чим йому доведеться мати справу 
все життя. Але Богдан житиме!

Дякую вам, наші друзі за вашу допо-
могу нашим захисникам!

31 декабря 2022
Новий 2023 рік українці зустрічати-

муть по-різному: хтось на передовій, бо-
ронячи Неньку від окупантів, 
– доземний уклін та шана всім 
українським Воїнам! Хтось за 
кордоном, хтось не у власній 
оселі… Але ми всі разом рухає-
мось до перемоги! Нам всім ду-
же потрібні слова підтримки, 
особливо нашім Захисникам, 
які зігріватиме душу, які ви-
ражатиме впевненість у нашій 
перемозі! 

На передодні ми намага-
лися зробити для поранених 
Захисників атмосферу свята, 
особливо у ці дні, коли вони на 
відстані від своїх родин та осель! 
Тому, завдяки вам, наші друзі, 
ми пригощали хлопців різно-
манітним домашніми стравами, 
фруктами, перепічкою, привіта-
ли подарунками! 

А вчора для хлопців був смачненький 
плов із бараниною! Два величезних казана! 

Але, окрім цього, було зроблено дуже 
багато для лікування хлопців: закупівля 
ліків, розхідних матеріалів та багато ін-
шого. Практично закінчується встанов-
лення 6 бойлерів у відділеннях лікарні 
– прозвітую про це у наступному пості. 
Тепер у хлопців буде завжди гаряча вода! 

Дякую людям, які постійно підтри-
мують наших поранених Захисників! Ви-
ражаю безмежну вдячність і пошану всім 
вам за допомогу!

З наступаючим Новим 2023 роком! Не-
хай він видасться переможним у всіх сен-
сах: для нашої України – над ворогом, для 
всіх людей – над тими стражданнями, які 
принесли окупанти на нашу землю. Ба-
жаю, щоб всі ті добрі мрії й бажання втіли-
лись у життя. Я бажаю всім нам натхнення 
та міці, щоб відбудовувати та покращувати 
нашу рідну Україну! Хай ніколи не згасає 
у серці любов, а жага робити світ та життя 
кращими лише збільшується!

24 февраля 2023
Рік тому майже о 5 годині ранку…
Одеса прокинулось від перших зал-

пів ППО і вибухів ракет! 
Перші вибухи по всій нашій землі. 

Майже весь світ рахував, що Україна про-
тримається декілька днів, може тижнів. 

Що Україна зламається – не витри-
має цієї російскої навали. 

Але ми вистояли! Вистояли, витрима-
ли цей надлюдський тиск на своїх плечах, 
скрізь свій біль, ціною власного життя. 

Що дало нам сили боротись? 
В нас прокинулась неймовірна сила 

і лють, яка переродила кожного з нас в 
Воїна! Бо потрібно битись, коли за твоїма 
плечима рідні, близьки, твоє любиме міс-
то, твоя земля і свобода!

І хоча на полі бою головна перемога 
ще попереду...

МИ Українці! МИ переможемо! 

29 май 2023 г.
«Рад, що залишився живим!»
Володимир, 29 років з Одеської області. 

Пішов до лав ЗСУ в квітні 2022р. Під час 
наступу на Херсон його підрозділ потрапив 
під мінометний обстріл. Хлопець з побра-
тимами виносили поранених до сховища в 
будинку, щоб надати медичну допомогу. І 
коли знов піднялися на двір, в кількох ме-
трах розірвався ворожий 120 мм снаряд. Де 
хто загинув на місті, інші отримали важки 
поранення, серед них і Володимир. «Кілька 
хвилин я взагалі не міг зрозуміти, що тра-
пилось: мені відкинуло хвилею, пил, дим, 
крики, намагаюсь піднятися, спершись на 
руку, а вона склалася…». 

Володимир отримав важке поранен-
ня руки, ключиці, множині осколкові 
ураження спини і ніг. Він на лікуванні 
вже з серпня, було зроблено дуже бага-
то операцій, а кілька днів тому пройшла 
операція по синтезуванню кісток. 

Анатолій, 30 років, Теж на війні з са-
мого початку. Під час бою отримав схоже 
осколкове поранення – з переломом клю-
чиці. Кілька місяців тому йому встанови-
ли пластину. Потім повернувся на позиції, 
де під час бойової задачі, була ушкоджена 
пластина. Зі слів лікаря, повторна травма 
на тому ж місці – це дуже складний ви-
падок для зростання кісток і реабілітації. 
Нещодавно Анатолію провели аналогічну 
операцію по синтезуванню кістки. 

В відділенні я зустрів лікаря наших 
поранених, одного з найкращих трав-
матологів Одеси Галюрова Олександра 
Васильовича, якій розповів про резуль-
тати операцій і подальшу реабілітацію. 
У хлопців попереду ще довгий період лі-
кування і реабілітації. Бо травми дуже 
складні. Але ми допоможемо!

30 июня 2023
Прошла еще одна непростая неделя 

войны для всех нас. Лента была перепо-
лнена страшными новостями об обстрелах 
нашей земли. Страшные преступления 
россиян, которые должны быть наказаны!

Но тяжелее всего нашим мальчикам, 
защитникам, которые в суровых условиях 
стоят за каждую минуту нашей жизни!

Вижу много трудностей, с которыми 
столкнулись раненые защитники, потому 
что на поле боя они титаны, а в больницах 
они беспомощны, с травмами и тяжелым 
моральным состоянием.

Я и мои коллеги-волонтеры вместе с 
врачами принимаем раненых и помога-
ем им до самого выздоровления, и даже 
больше, остаёмся на связи и помогаем 
тем, кто вернулся в строй!

Спасибо большое всем нашим помощ-
никам, простым людям за постоянную 
помощь: одежду, сладости, фрукты, моло-
ко, кофе... Я знаю, как это тяжело, но на-
ши Военные держатся за всех нас! И мы 
должны сопротивляться, все вместе! Пото-
му что больше ничего не надо, потому что 
страшно представить себе что-то другое...

Божьей защиты всем Защитникам! 
Всем нашим людям! Наша родная, един-
ственная Ненька!

27 июля 2023
Від щирого серця дякуємо нашим Су-

часним Мольфарам в білих халатах! 
Сьогодні, в цей святковий день Ме-

дичного робітника, переглядаючи світ-
лини, я пригадав перші хвилини повно-
масштабної війни. І це одна з них: ранок 
в шпиталі 24.02.2022р. Хвилини, які на-
завжди в пам’яті… 

Докладаючи всіх зусиль ви трима-
єте стрій разом з ЗСУ, повертая воїнам 
боєздатність і життя. Звісно, на все Воля 
Божа, але без вашої допомоги бійцям не 
повернутися до строю. Інколи ваша свята 
праця дивовижним чином повертає навіть 
тих, хто дійсно був на перетині зі смертю.

Ви достойні послідовники Гипократа, 
Авіцени, Боткіна, Філатова, Амосова!

Як не пройдут спогади про тіх героїв, 
хто віддали своє життя за нашу свободу, 
так на віки буде жити вдячність за турбо-
ту і працю медиків!

Так і не зможемо забути вісь цей біль 
який принесли загарбники на нашу землю.

Кулі з Майдану 2014 ще летять. Міни 
ще вибухають і праці у вас достатньо на 
десятиліття. 

Ви війско Світла!
Хай допоможе Вам Господь! 

Приєднатися до волонтерів та 
допомогти нашим Захисникам мо-
же кожен: перев’язувальними ма-
теріалами, грошима, необхідними 
ліками. Наразі є гостра потреба в 
альбувені для тяжких реанімацій-
них хворих. Витрата препарату 
велика, постачання не встигають. 
Для тих, хто має можливість пере-
казати кошти, на сторінці Андрія 
Танцюри вказана Карта допомоги: 
Приватбанк 5363 5420 9887 8003 Але 
допомогою буде і будь-яка перепис 
прохань про допомогу.

Військово-медичний клінічний центр Південного регіону. Пам’ятайте, у 
2013 році влада мала намір його закрити. Тоді ж високі військові чини 
побажали перенести Одеський інститут сухопутних військ (це три вій-
ськові містечка від 3-ї до 6-ї станції Великого Фонтану) з Одеси до Львова. 
На щастя, до здійснення їхнього задуму справа не дійшла. Принципова по-
зиція начальника шпиталю полковника Володимира Майданюка, який 
був категорично проти такого рішення, допомогла зберегти шпиталь. А 
потім настав 2014-й рік, і про жодне закриття госпіталю мови вже бути 
не могло. З початку бойових дій на сході, у 2014-2015 роках, до Одеси літа-
ками стали відправляти на лікування дітей цілими підрозділами. Все це 
добре пам’ятає Андрій Танцюра, воєнно-медичний волонтер. Саме тоді 
він розпочав свою гуманітарну місію. Його волонтерська команда невели-
ка, лише 14 осіб. Але яку важку щоденну роботу виконують молоді люди, 
складно уявити, доки не побачиш її результати. Сам Андрій розповідає, 
що найважче було у 2014-му та на початку великої війни, лютому-березні 
22-го. Тоді, поки не вдалося все налагодити, від оперативності та вміння 
волонтерів багато залежало. Зараз основний тягар турбот бере на себе 
держава. А волонтери лише підставляють плечі. Отак скромно оцінює 
Андрій Танцюра роботу волонтерів. Ось його щоденникові записи:

Зона милосердия


